



DZP-46 /2020/AD

bip.pum.edu.pl

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawa specjalistycznych oraz podstawowych odczynników chemicznych”, nr postępowania: DZP-262-3/2020.

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych przekazuje odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści siwz:

1. **Czy w przypadku wyboru naszej oferty Zamawiający złoży zamówienie na załączonym formularzu zamówienia (lub dołączy wypełniony formularz jako załącznik do Państwa zamówienia)?**

Odpowiedź:

Tak, dodatkowo do zamówienia zostanie dołączony wypełniony formularz Wykonawcy.

2. **Czy posiadają Państwo planowany harmonogram dostaw?**

Wyjaśnienie: powyższa informacja pomoże nam w skalkulowaniu jednostkowego kosztu transportu z magazynu w Wielkiej Brytanii do Państwa laboratorium. W przypadku braku informacji o liczbie dostaw musielibyśmy założyć, że będą Państwo zamawiać po 1 opakowaniu i uwzględnić koszt transportu z magazynu w Londynie w cenie każdego produktu.

Odpowiedź:

Nie posiadamy harmonogramu dostaw

3. **We wzorze umowy w § 6, pkt.1 widnieje zapis: „Termin realizacji: sukcesywnie w okresie 24 miesięcy, od daty zawarcia umowy”.**

W związku z niestalością cen oraz zmienną dostępnością produktów ATCC w tak długim okresie czasu, polityka naszej firmy nie pozwala na podpisanie umowy na tę grupę produktów na okres dłuższy, niż 12 miesięcy. Z związku z powyższym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu obowiązywania umowy dla Części nr 9 do 12 miesięcy od daty podpisania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu obowiązywania umowy dla część 9.

4. **We wzorze umowy w § 3, pkt.2 widnieje zapis: „Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania odczynników w początkowym okresie przydatności do użycia określonym przez producenta, z zastrzeżeniem że odczynniki o całkowitym okresie przydatności dłuższym niż 24 miesiące muszą posiadać okres przydatności u zamawiającego nie krótszy niż 24 miesiące, licząc od daty**



pojedynczej dostawy, pozostałe odczynniki w dniu dostawy muszą posiadać minimum 75 % terminu przydatności.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z części nr 9 z minimum 3-miesięcznym okresem ważności od daty dostawy?

Wyjaśnienie: ATCC wprowadza nową serię pożywek/suplementów do dystrybucji często na ok. 3 miesiące przed końcem okresu ważności poprzedniej serii. W związku z powyższym nie możemy zagwarantować na każdym etapie realizacji umowy dostawy towaru z minimum 24 miesiący lub 75% całego terminu ważności ustalonego przez Producenta dla danego produktu.

Jednocześnie obecnie posiadamy w magazynie produkty z następującymi terminami ważności:

- ATCC-30-2003 - termin ważności 30.07.2020;
- ATCC-30-2025 - termin ważności 01.05.2023;
- ATCC-30-2101 - termin ważności 30.09.2020;
- ATCC-30-2200 - termin ważności 30.07.2021.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 3 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający dopuszcza dostawy odczynników o krótszym terminie przydatności:

„W szczególnych przypadkach zamawiający dopuszcza możliwość dostawy odczynników o terminie przydatności krótszym niż określony w ust. 2, jednakże każdorazowo wymaga to uprzedniej pisemnej zgody zamawiającego. Powyższe jest uprawnieniem zamawiającego i w przypadku braku wyrażenia przez zamawiającego stosownej zgody wykonawca będzie zobowiązany do dostawy odczynników spełniających wymóg określony w ust. 2.”

5. **We wzorze umowy w § 8, pkt.2 widnieje zapis:** *„W przypadku, gdy wartość wyrządzonej szkody przekroczy wartość kar umownych, zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych.”*

Ze względów ekonomicznych, nie będziemy mogli podpisać umowy, w której nie jest określona górna granica roszczeń lub ten zapis będzie mógł być wykluczony z umowy. Mając na uwadze zasadę jawności, równości, uczciwej konkurencji, bezstronności i dotychczasową współpracę zwracamy się z prośbą o skorygowanie zapisu pkt 2 § 8 bądź dodanie do projektu umowy zapisu zgodnego z warunkami sprzedaży do realizowanej oferty:

„a) całkowita łączna odpowiedzialność ... jest ograniczona do niższej z następujących kwot: (i) wartości Towarów i/lub Usług; lub (ii) 400 000 GBP lub równoważności tej kwoty w euro, lub PLN, przy czym Klient ma obowiązek minimalizować wysokość grożącej szkody

b) nie ponosi odpowiedzialności za utratę zysków, pogorszenie możliwości prowadzenia działalności gospodarczej lub utratę przychodów, utratę oczekiwanych oszczędności, zmniejszenie wartości przedsiębiorstwa, jakiegokolwiek roszczenia strony trzeciej, czy jakiegokolwiek pośrednie lub następcze straty i szkody bezpośrednio lub pośrednio wynikające z Umowy.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 8, pkt.2?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 8, ust.2.



6. Dotyczy części nr 4


Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 1, 16, 17, 18, 19 oraz 20 z części 4 formularza cenowego do osobnego pakietu lub podpakietu? Pozwoli to na skuteczną kontrolę dostaw produktów z linii CDG.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie wymienionych pozycji z części 4 formularza cenowego do oddzielnego pakietu.

Sporządziła: Agnieszka Dobrzyńska

W imieniu Zamawiającego:


KANCLERZ
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego
w Szczecinie
mgr inż. Krzysztof Goralski

